

Váš dopis zn.

Ze dne 17. ledna 2024

Naše zn. 5572/2024-SŽ-GŘ-O25

Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Jana Klenotová

Telefon

Mobil

E-mail

Datum 24. ledna 2024

Vážený pan

IDDS: [redacted]

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ“) byla doručena dne 17. ledna 2024 Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se poskytnutí následujících informací:

„1. Jsou aktuálně navrženy úseky drah, kde bude chtít Správa železnic požádat drážní správní úřad o přerušení provozuschopnosti dráhy v souladu s § 10a odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb. O drahách? Pokud ano, o které úseky se jedná a jaké jsou údaje o využití těchto úseků za poslední 2 roky?

2. Jsou na internetových stránkách Správy železnic či na jiném veřejnosti přístupném místě zveřejněny údaje o rozsahu užívání úseků drah navrženy k přerušení provozuschopnosti dráhy podle § 10a odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách? Pokud ano, prosím o sdělení, kde jsou tyto informace zveřejněny.“

Vaši žádosti o poskytnutí informace podle InfZ **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

Ad 1) SŽ žadateli sděluje, že v současné době jsou projednávány úseky dráhy, které v souladu s § 10a odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách splňují limity pro zahájení správního řízení ve věci přerušení provozuschopnosti a provozování dráhy nebo její části, není však definován závazný konečný seznam specifikující úseky dráhy, u kterých bude žádáno o zahájení správního řízení. Tento seznam bude vytvořen až po projednání daných úseků dráhy s dotčenými obcemi.

Ad 2) SŽ žadateli sděluje, že údaje nejsou (nemohou být) zveřejněny, protože konečný seznam zatím neexistuje v souladu s vyjádřením v bodě prvním.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení legislativního